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I. Charakterystyka miejscowości 
 

Miejscowość Kąciki znajduje się w województwie warmińsko-mazurskim  

w powiecie nowomiejskim. Jest jedną z 18 miejscowości gminy Kurzętnik.  

Kąciki położone są w malowniczej okolicy na południowo-zachodnim skraju gminy 

Kurzętnik. Miejscowość ta graniczy z następującymi wsiami: Szafarnia, Tereszewo, Lipowiec, 

Nielbark, Czyste Błota i Lipowiec-Rumianki. Wszystkie miejscowości, poza Czystymi Błotami i 

Lipowcem-Rumianki, sąsiadujące z Kącikami, leżą w granicach administracyjnych gminy 

Kurzętnik.  

 

 

 

 

Rys. 1 Układ administracyjny powiatu nowomiejskiego 
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Rys. 2 Lokalizacja projektu w układzie administracyjnym gminy Kurzętnik 
 
 

Rys historyczny 
 

W 1881 r. w miejscowości było 26 budynków i 126 mieszkańców, w 1905 r. – 24 

budynki i 131 mieszkańców, a w 1921 r. – 22 budynki i 129 mieszkańców. Parafia 

Pokrzydowo, szkoła Szafarnia, poczta Kurzętnik. Kąciki były i pozostają najmniejszą 

jednostką wiejską w gminie Kurzętnik. Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych 

krajów słowiańskich (Warszawa 1890-1902) podaje: „niem. Koncziki, wś, pow. Brodnicki, 

o 1 milę od Kurzętnika, przy granicy powiatu lubawskiego w okolicy lesistej. Obszaru mr 746, 

bud. 26, dm 15, katol. 111. Parafia Pokrzydowo, szkoła Szafarnia, poczta Kurzętnik”. 

Po 1920 r. we wsi pozostała tylko jedna rodzina niemiecka. Lata II wojny światowej 

oszczędziły wieś. Jej ofiarą stał się tylko rolnik Franciszek Kochalski.   

Do zabytkowej architektury należy chata zamieszkała przez rodzinę Śliwińskich.  

 

Uwarunkowania wynikające z położenia miejscowości 
 

Podstawową funkcją jaką pełnią Kąciki jest funkcja rolniczo-mieszkalna. Jednak ze 

względu na znajdujące się na jej terenie rozległe tereny leśne miejscowość ta pełni również 
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funkcję rekreacyjno-turystyczną. Dodatkowo w niewielkiej odległości od tej miejscowości 

zlokalizowany jest Ośrodek Wypoczynkowy „Partęczyny” nad Jeziorem Wielkie Partęczyny, do 

którego chętnie przyjeżdżają turyści z terenu całej Polski. Kąciki i okolice to bardzo 

atrakcyjne miejsce posiadające liczne walory przyrodnicze i krajobrazowe. Coraz częściej 

miejscowość staje się interesującym miejscem do osiedlania się. Ze względu na duże walory 

rekreacyjno-wypoczynkowe okolicznych lasów i jezior, Kąciki są ciekawym miejscem do 

rozwoju agroturystyki. 

 

 

Fot. 1 Widok na tereny rekreacyjne miejscowości 

 

Powierzchnia miejscowości Kąciki wynosi 650,3441 ha, co stanowi 4,38% ogólnej 

powierzchni gminy. Struktura wykorzystania gruntów w Kącikach jest następująca: 

 

Tab. 1  Struktura wykorzystania gruntów. 
 

Lp. Wyszczególnienie Powierzchnia w ha 

 
Udział % w ogólnej 

powierzchni miejscowości 
 

1 Grunty orne 107,1665 16,48 

2 Łąki trwałe 38,0237 5,85 

3 Pastwiska trwałe 8,5122 1,31 

4 Lasy  444,4969 68,35 

5 Grunty zadrzewione i zakrzewione 3,78 0,58 

6 Użytki ekologiczne 6,85 1,05 

7 Nieużytki 17,4891 2,69 

8 Drogi 11,9919 1,84 

9 Tereny mieszkaniowe 0,130 0,02 
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10 Grunty rolne zabudowane 3,9313 0,60 

11 Tereny kolejowe 1,04 0,16 

12  Rowy 1,16 0,18 

13 Inne tereny zabudowane 0,04 0,01 

14 Tereny różne  0,6525 0,10 

15 Grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi  4,80 0,74 

16 Inne 0,28 0,04 

RAZEM 650,3441 100 

Źródło: Opracowanie własne stan na dzień 02.02.2010 r. 
 
 

Zdecydowanie największą powierzchnię zajmują lasy, bo około 68% całego obszaru 

miejscowości. Grunty orne zajmują około 16% powierzchni Kącików. W dalszej kolejności 

pod względem zajmowanej powierzchni są łąki i różnego rodzaju nieużytki.  

 Na dzień 04 stycznia 2010r. wieś Kąciki faktycznie zamieszkuje 123 mieszkańców. Pod 

względem liczby mieszkańców wieś Kąciki należy do najmniejszej w gminie Kurzętnik.  

Głównym źródłem utrzymania mieszkańców są różnego typu świadczenia socjalne jak 

renty, emerytury czy zasiłki dla bezrobotnych. Mniejsza liczba mieszkańców czerpnie dochody 

z pracy w państwowych bądź prywatnych instytucjach czy zakładach oraz w gospodarstwie 

rolnym.  

Wieś tworzy typ osady z rozproszoną zabudową skoncentrowaną przy głównej drodze 

przelotowej. Budynki położne w centrum mają estetyczny wygląd, w większości nie są to 

nowe budynki, ale stosunkowo zadbane.  

 

 

Fot. 2 Widok na centrum wsi 
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Do najważniejszych problemów wsi należy bezrobocie lokalnej społeczności oraz 

bieda. Pierwszy problem, czyli bezrobocie dotyka głównie ludzi młodych. Często po 

skończeniu szkoły bezskutecznie poszukują pracy, czasami nawet przez kilka lat. 

Niejednokrotnie wyjeżdżają ze swojej miejscowości do dużych miast, aby tam znaleźć pracę. 

Jest to przyczyną wyludnienia się wsi oraz starzenia się jej mieszkańców. 

Drugim ważnym problemem jest bieda dotykająca części mieszkańców wsi. Chodzi tu 

głównie o właścicieli małych upadających gospodarstw rolnych, które nie są w stanie 

sprostać obecnym wymaganiom stawianym w rolnictwie. Bieda wywołuje różne negatywne 

zjawiska, jak apatia społeczna i różnego rodzaju patologie.  

 Powyższe czynniki mają wpływ na dość niski standard życia w Kącikach. Połączone 

siły mieszkańców wsi oraz władz samorządowych gminy Kurzętnik dają jednak duże szanse 

na jego poprawę. Wykorzystanie naturalnych atutów wsi wpłynąć ma na rozwój życia 

kulturalno-społecznego oraz turystyki i rekreacji na terenie Kącików. Realizacja planowanych 

zadań inwestycyjnych niewątpliwie przyczyni się do odnowy, poprawy estetyki i rozwoju 

miejscowości, tak aby stała się interesującym miejscem do osiedlania się, wypoczynku 

i organizacji turystki. Przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną prowadzić mają do 

integracji mieszkańców obszarów wiejskich oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć na rzecz 

poprawy warunków i jakości życia. 
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 II. Inwentaryzacja zasobów 
 
Zasoby środowiska przyrodniczego 

 

Zachodnia część obszaru gminy Kurzętnik znajduje się w granicach Brodnickiego 

Parku Krajobrazowego utworzonego w 1985 r. Pierwotnie w granicach BPK znalazł się tylko 

niewielki fragment lasu w gminie Kurzętnik o powierzchni 120 ha, natomiast jezioro Wielkie 

Partęczyny wraz z przyległym kompleksem leśnym oraz gruntami wsi Tereszewo, Szafarnia 

i Kąciki znalazły się w otulinie Parku. Po reorganizacji granic Brodnickiego Parku 

Krajobrazowego w 1997 roku powierzchnia Parku na terenie gminy Kurzętnik zwiększyła się 

do 1490 ha dzięki włączeniu w jego granice jeziora Wielkie Partęczyny i kompleksu leśnego 

w otoczeniu jeziora i rzeki Skarlanki. Pozostała część otuliny, w tym Kąciki, została włączona 

do sąsiadującego z Parkiem Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Dolnej Drwęcy. OChK 

obejmuje strefę krawędziową, system teras rzecznych, rozległe kompleksy leśne z sąsiednimi 

terenami wysoczyznowymi i sandrowymi. Pełni rolę korytarza ekologicznego o randze 

krajowej i stanowi osłonę dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”.  

 Środowisko naturalne Kącików należy do mało zanieczyszczonych. Na terenie wsi, ani 

w jej pobliżu nie ma dużych zakładów, które by zatruwały środowisko. Praktycznie jedynym 

źródłem zanieczyszczenia jest rolnictwo, które stosując różnego rodzaju nawozy sztuczne 

oraz środki ochrony roślin powoduje zanieczyszczenie wód gruntowych oraz 

powierzchniowych. Obszar ten odznacza się wysokimi walorami przyrodniczymi 

i krajobrazowymi, ponieważ 68,35% (444,4969 ha) powierzchni całej miejscowości zajmują 

lasy.  
 

 

Fot. 3 Lasy otaczające miejscowość Kąciki 
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Zasoby środowiska kulturowego 
 

Na terenie miejscowości Kąciki Państwowa Służba Ochrony Zabytków w Toruniu 

zewidencjonowała następujące obiekty o wartości kulturowej: 

 zabudowa mieszkaniowa: 

- budynek nr 10 (murowany z cegły otynkowanej, szczyty z drewna, dach kryty 

strzechą) z około 1876-1900 r., 

- budynek nr 13 (murowany z cegły) z około 1910 r.,  

- budynek nr 18 (murowany z cegły) z około 1901-10 r.,  

- budynek nr 27 (murowany z cegły) z około 1940-49 r.,  

 zabudowa mieszkaniowa z zabudową gospodarczą – budynek nr 2 z częścią gospodarczą 

(drewniany, częściowo otynkowany z dachem krytym strzechą) z około 1876-1900 r. 

zamieszkały niegdyś przez rodzinę Śliwińskich, 

 

 

Fot. 4 Widok na budynek mieszkalny nr 2 

 

 zabudowa gospodarcza – obora (budynek nr 21) murowany z kamienia i cegły, szczyty 

z drewna, z około 1901-10 r.,  

 leśniczówka Kaługa (szachulec), 

 stacja kolejowa (przystanek) Kaługa na linii kolejowej Brodnica – Iława otwartej w 1902r. 

(zawieszenie przewozów pasażerskich w czerwcu 1999 r.) obecnie nieczynnej, 
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Fot.  5 Budynek dawnej stacji kolejowej Kaługa 

 

Ponadto na północnym i południowym skraju wsi znajdują się dwie przydrożne 

kapliczki. Kapliczka Matki Boskiej usytuowana na północnym krańcu wsi powstała w latach 

20-stych XX wieku, natomiast druga stojąca przy lesie została zbudowana z cegieł 

pochodzących z Klasztoru w Łąkach koło Nowego Miasta Lubawskiego w 1881 roku.  

 

          

Fot. 6 Kapliczka Matki Boskiej oraz kapliczka przy lesie 
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Obiekty i tereny 
 

W Kącikach znajduje się świetlica wiejska, leśniczówka (Nadleśnictwo Brodnica 

Leśnictwo Tęgowiec) oraz jeden sklep spożywczo-przemysłowy Gminnej Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska” Kurzętnik z siedzibą w Marzęcicach. Aktualnie w miejscowości brak 

jest zarejestrowanych podmiotów gospodarczych.  
 

 

 

Fot. 7 Świetlica wiejska w Kącikach 

 

 

 

 

Fot. 8 Widok na leśniczówkę 

 

 

 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI KĄCIKI 
 

 11 

Infrastruktura techniczna 
 

Wieś Kąciki posiada sieć wodociągową, energetyczną oraz telefonii stacjonarnej. 

Natomiast brak jest sieci kanalizacji sanitarnej. Przez tę miejscowość przebiega droga 

powiatowa (Ciche – Nielbark – Mroczno) o nawierzchni bitumicznej, która stanowi podstawę 

komunikacji w Kącikach. Ponadto na terenie wsi znajdują się drogi gminne o nawierzchni 

gruntowej.  

 

Infrastruktura społeczna 
 

W Kącikach prężnie działa zorganizowana grupa mieszkańców tzn. Koło Gospodyń 

Wiejskich z ponad 30-letnia tradycją liczące 11 pań. Członkinie KGW corocznie uczestniczą 

w konkursach wieńców dożynkowych na powiatowych i gminnych obchodach dożynkowych 

oraz wykonują wieńce w ramach dożynek parafialnych. Organizują również wspólne wyjazdy 

o charakterze kulturalnym związane z wymianą doświadczeń m. in. wyjazdy na seminaria pt. 

„Z ekologią na co dzień” odbywające się WODR w Przysieku, „Miodobranie Kurpiowskie” 

w Myszyńcu, Jesienne Targi Ogrodniczo-Nasienne w Starym Polu itp. Ponadto członkinie 

KGW Kąciki przy współpracy z paniami z innych Kół organizują kursy i szkolenia z zakresu 

prowadzenia usług agroturystycznych, kwiaciarskich i bukieciarskich, pokazy z wykonania 

stroików świątecznych. Panie należące do KGW wraz z aktywnie działającymi mieszkańcami 

wsi obchodzą również uroczyście okolicznościowe święta: Dzień Seniora, Dzień Kobiet, Dzień 

Matki, Dzień Dziecka itp.  

 

Rolnictwo 
 

Tereny wykorzystywane rolniczo zajmują obszar około 104,1665 ha. Jak wynika  

z ewidencji gruntów rolnych, prowadzonej w Urzędzie Gminy w Kurzętniku,  

w miejscowości Kąciki znajdują się 53 gospodarstwa rolne, w tym 17 należących do stałych 

mieszkańców wsi. Wśród gospodarstw rolnych wyróżniamy głównie gospodarstwa małe (od 

1 do 5 ha). Na obszarze tej miejscowości przeważają gleby V i VI klasy bonitacyjnej, 

znacznie mniejszą powierzchnię stanowią gleby klasy IV a i IV b, brak jest natomiast gleb 

klas I, II i III. 
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III. Ocena mocnych i słabych stron (Analiza SWOT) 

Poprzez Analizę SWOT dokonano oceny mocnych i słabych stron miejscowości Kąciki 

oraz jej szans i zagrożeń stwarzanych przez otoczenie. Pozwala to na określenie obecnej 

sytuacji w tej miejscowości oraz przyszłych kierunków jej rozwoju. 

 

Mocne strony 

 położenie na Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Dolnej Drwęcy, 

 bliskie położenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego,  

 duża lesistość, 

 dobra współpraca z samorządem gminy, 

 kapitał społeczny (osoby chętne do działania) oraz kultywowania aktywności 

w lokalnych organizacjach (Koło Gospodyń Wiejskich), 

 atrakcyjne, nieskażone środowisko naturalne, 

 brak przemysłu silnie zanieczyszczającego środowisko, 

 system segregacji śmieci, 

 bezpośrednie otoczenie rozległych terenów o wysokich walorach przyrodniczo-

krajobrazowych m.in. lasy i jeziora, 

 miejscowość wyposażona w sieć wodociągową, energetyczną i telekomunikacyjną. 

 

Słabe strony 

 brak wyremontowanego i atrakcyjnego miejsca spędzania wolnego czasu,  

 brak kanalizacji, 

 słabo rozwinięta komunikacja PKS,  

 niedostateczne zainteresowanie społeczeństwa agroturystyką, 

 brak ogólnodostępnego miejsca do czynnego uprawiania sportu, 

 brak w miejscowości zakładów rzemieślniczych, usługowych, 

 duża odległość od centrów kultury, siedziby władz gminy, ośrodka zdrowia, 

 brak interesujących ścieżek pieszych i rowerowych, 

 brak placu zabaw dla dzieci. 

 

Szanse 

 budowa kanalizacji sanitarnej,  

 remont świetlicy wiejskiej, 

 stały rozwój funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej, 
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 wykorzystanie okolicznych jezior, terenów leśnych i obiektów zabytkowych do 

podniesienia atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej wsi, 

 rozwój agroturystyki, 

 rozwój rolnictwa ekologicznego, 

 powszechnie dostępny Internet, 

 środki z funduszy unijnych, 

 promocja gminy i miejscowości, jej pozytywny wizerunek. 

 

Zagrożenia 

 niska dochodowość z pracy w rolnictwie, 

 rosnące bezrobocie, 

 migracje młodzieży do miast, 

 zaniechanie tradycyjnych metod produkcji rolniczej, odejście ludzi od uprawy roli, 

odłogowanie pól, 

 ubożenie społeczeństwa spowodowane brakiem opłacalności produkcji rolnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI KĄCIKI 
 

 14 

IV. Opis planowanych zadań inwestycyjnych   

i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną  

 

Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną planowane 

do realizacji w miejscowości Kąciki w okresie 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy 

miejscowości, zmierzają do rozwoju życia kulturalno-społecznego, podniesienia standardu 

życia, bezpieczeństwa mieszkańców, poprawy estetyki wsi i jej promocji. 
 

Spośród wielu kierunków odnowy i rozwoju Kącików należy wyróżnić w kolejności 

wynikającej z przyjętych priorytetów następujące zadania i przedsięwzięcia: 

 

 

Zadanie 
inwestycyjne 

1.  Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kącikach. 

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik 

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 
realizacji 

 Przedmiotem projektu jest remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Kąciki. W ramach zadania planuje się wymianę pokrycia 
dachowego z wykonaniem zadaszenia nad wejściem, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, modernizację kuchni, roboty remontowo-budowlane 
wewnętrzne, ocieplenie ścian i roboty elewacyjne oraz modernizacje 
ogrzewania pomieszczenia świetlicy, instalacji wodno-kanalizacyjnej 
i instalacji elektrycznej wraz z nagłośnieniem. Nawierzchnia placu przed 
świetlicą wraz z opaską wokół budynku zostanie wykończona kostką 
brukową. Obecnie w budynku brakuje toalet, WC znajduje się na zewnątrz 
świetlicy. W ramach projektu planuje się utworzenie toalet wewnątrz 
budynku. Ponadto zostanie zakupione wyposażenie świetlicy (stoły, krzesła, 
nagłośnienie, meble kuchenne). 
 Realizacja zadania umożliwi mieszkańcom organizowanie imprez 
i spotkań kulturalnych, integrujących społeczność wiejską. Odnowiona 
świetlica będzie stanowić atrakcyjne miejsce spędzania wolnego czasu. 
Projekt ten ma również zapoczątkować realizację wspólnych przedsięwzięć 
na rzecz poprawy warunków i jakości życia na wsi. Wyremontowana 
i zmodernizowana oraz odpowiednio wyposażona świetlica będzie stanowić 
wizytówkę wsi.  

Termin 
realizacji 

2010 

Szacowany 
koszt 
brutto/źródło 
pozyskania 

210 000,00 PLN 

środki PROW, środki własne  

Cele poprawa estetyki wsi, stworzenie atrakcyjnego miejsca spędzania wolnego 
czasu, integracja społeczności lokalnej, wymiana pokrycia dachowego z 
eternitu na blachodachówkę, utworzenie toalet w budynku świetlicy 
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Zadanie 
inwestycyjne 

2. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Kącikach. 
 

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik  

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 
realizacji 

W ramach niniejszego zadania inwestycyjnego planuje się 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla zabudowań oddalonych 
od centrum wsi. Realizacja zadania niewątpliwie przyczyni się do poprawy 
stanu środowiska naturalnego tej miejscowości.  

Termin 
realizacji 

2010-2017 

Szacowany 
koszt/źródło 
pozyskania 

150 000 PLN 

środki własne, środki zewnętrzne 

Cele poprawa stanu środowiska naturalnego  

 

Zadanie 
inwestycyjne 

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kąciki  

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik  

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 
realizacji 

Celem planowanej operacji jest kompleksowe uporządkowanie gospodarki 
ściekowej na terenie miejscowości Wielkie Bałówki poprzez budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej. Realizacja projektu wpłynie na poprawę warunków 
życia i zdrowia mieszkańców dzięki ograniczeniu ich kontaktu ze ściekami 
oraz emisji uciążliwych zapachów.  

Termin 
realizacji 

2015-2017 

Szacowany 
koszt/źródło 
pozyskania 

3 700 000 PLN 

środki własne, środki zewnętrzne 

Cele uporządkowanie gospodarki ściekowej, ochrona środowiska naturalnego, 
poprawa warunków i życia i zdrowia mieszkańców, eliminacja przenikania 
ścieków do wód gruntowych z nieszczelnych szamb 

 

Zadanie 
inwestycyjne 

4. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik  

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 
realizacji 

Niniejsze zadanie inwestycyjne polega rozbudowie i modernizacji 
oświetlenia w miejscowości Kąciki. 

Termin 
realizacji 

2012-2013 

Szacowany 
koszt/źródło 
pozyskania 

90 000 PLN 

środki własne 

Cele zapewnienia bezpieczeństwa osobom pieszym i rowerzystom, poprawa 
widoczności 
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Zadanie 
inwestycyjne 

5.  Realizacja zadań z zakresu małej infrastruktury 

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik 

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 
realizacji 

Przedsięwzięcie ma na celu poprawę estetyki miejscowości i warunków 
życia ludności oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego w miejscowości. 
Planuje się projekty w zakresie wyposażenia i remontu placu zabaw, 
remontu lub konserwacji obiektów rekreacyjnych i historycznych 
przeznaczonych do odpoczynku mieszkańców wsi, zagospodarowania 
centrum wsi oraz modernizację małej infrastruktury turystycznej. 

Termin 
realizacji 

2010-2017 

Szacowany 
koszt/źródło 
pozyskania 

20 000 PLN 

środki własne, środki zewnętrzne 

Cele poprawa warunków życia ludności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, poprawa estetyki miejscowości, wzrost atrakcyjności 
turystycznej miejscowości 

 

Przedsięwzięcie 
aktywizujące 
społeczność 
lokalną  

6. Integracja mieszkańców miejscowości Kąciki. 

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik 

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 
realizacji 

Przedsięwzięcie ma na celu pobudzenie aktywności społeczności wiejskich 
poprzez organizowanie festynów, konkursów, festiwali, wystaw, pokazów, 
warsztatów lub innych nowatorskich inicjatyw prowadzących do integracji 
mieszkańców obszarów wiejskich. Na lokalne imprezy zapraszane będą 
zespoły muzyczne i inne grupy artystyczne umilające spędzanie wolnego 
czasu.  

Termin 
realizacji 

2010-2017 

Szacowany 
koszt/źródło 
pozyskania 

20 000 PLN 

środki własne, środki zewnętrzne 

Cele integracja mieszkańców, aktywizacja dzieci i młodzieży ze środowiska 
lokalnego, propagowanie twórczości artystycznej 

 

Przedsięwzięcie 
aktywizujące 
społeczność 
lokalną 

7.  Promocja wsi Kąciki. 

Wnioskodawca Gmina Kurzętnik 

Opis 
i uzasadnienie 
potrzeby 

Organizowanie działań pobudzających mieszkańców do promocji lokalnych 
produktów twórczości, tradycji, dziedzictwa kulturowego i środowiska 
naturalnego obszarów wiejskich. Uczestniczenie w wystawach, konkursach 
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realizacji i pokazach mających na celu promocję warmińsko-mazurskich tradycji 
kulinarnych i ludowych oraz dziedzictwa kulturowego. Potrzeba realizacji 
działań w tym zakresie podyktowana jest chęcią popularyzacji małej 
ojczyzny. 

Termin 
realizacji 

2010-2017 

Szacowany 
koszt/źródło 
pozyskania 

20 000 PLN 

środki własne, środki zewnętrzne 

Cele wypromowanie miejscowości i jej walorów kulturalnych na obszarze kraju i 
zagranicą. 

 


